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BASHKIA LEZHË 

Nr. _____ Prot.                                                                                                                         Date____/____/2021 

 

Shtojca 16    

  

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Data 10/02/2021 

 

Për: Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NG STRUCTURES” Shpk & “Shendelli” Shpk, me adrese 

Lagjja "Selam Musai", Rruga “Dule Dalani”, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte, 

Tepelene, Gjirokaster. 

 

Procedura e prokurimit: E Hapur/ Pune 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-83183-12-26-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndertimi i Ujesjellesit ne fshatrat Pllane, Markatomaj, Zejmen, 

Spiten dhe Tresh, NJ. Adm. Zejmen, Bashkia Lezhe (Loti II)”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 18 Muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1- Operatori Ekonomik “GLAVENICA” Shpk, me Nuis K17710805A, pa ofertë ekonomike. 

 

2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NG STRUCTURES” Shpk, me Nuis L79326502O & 

“Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N, me ofertë ekonomike 133,850,055 (njëqind e tridhjete 

e tre milion e tetëqind e pesëdhjetëmijë e pesedhjete e pese) Lek pa Tvsh. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Operatori Ekonomik “GLAVENICA” Shpk, me Nuis K17710805A. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori Ekonomik “GLAVENICA” Shpk, me Nuis K17710805A. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se OE nuk përmbush asnjë nga kriteret e 

përgjithshme dhe te veçanta te kualifikimit. 
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Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b”, të ligjit 

nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: 

“Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të 

kenë përmbushur të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që 

ato janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. 

b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, 

profesionale, kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe 

ne në nenin 53, pika 3, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit”, vendosi te refuzoje oferten e OE 

“GLAVENICA” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 46, 53, 54, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar, “GLAVENICA” Shpk, me Nuis K17710805A, 

skualifikohet. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“NG STRUCTURES” Shpk & “Shendelli” Shpk, me adrese Lagjja "Selam Musai", Rruga “Dule 

Dalani”, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte, Tepelene, Gjirokaster se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 133,850,055 (njëqind e tridhjete e tre milion e tetëqind 

e pesëdhjetëmijë e pesedhjete e pese) Lek pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës dhe 

dokumentacionin e noterizuar te tenderit, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58, të Ligjit nr. 9643, datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02/02/2021 

Ankesa: Nuk Ka 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Pjerin NDREU 
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